
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/56 
  

Usnesení 
154. schůze rady města 
konané dne 28.06.2022 

čís. 09840/RM1822/154-09905/RM1822/154 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/56 
  

  
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 28.06.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

09840/RM1822/154 RM_M 0 Schválení programu 154. schůze rady města 
konané dne 28.06.2022 

35 

09841/RM1822/154 RM_VH 1 Výkon působnosti valné hromady v obchodní 
společnosti Černá louka s. r. o. 

28 

09842/RM1822/154 RM_M 1 „Rekonstrukce kanalizace v ul. Rusková          
a Blanická”. Návrh na uzavření Dodatku č. 1      
ke smlouvě o dílo č. 2582/2021/OI/VZ ze dne 
9.11.2021 mezi statutárním městem Ostrava       
a společností K.R.Ostrava a. s. 

05 

09843/RM1822/154 RM_M 2 Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru    
do vlastnictví Janáčkovy filharmonie Ostrava, 
příspěvková organizace 

42 

09844/RM1822/154 RM_M 3 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc 
květen 2022 

25 

09845/RM1822/154 RM_M 4 Návrh na uzavření Smlouvy o poskytování služeb 
Outsourcingu pobočkových telefonních systémů  
se společností OVANET a.s. 

84 

09846/RM1822/154 RM_M 5 Vícepodlažní parkování u ZOO (PD+AD+IČ) - 
návrh Dodatku č.1 

05 

09847/RM1822/154 RM_M 6 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo  
na realizaci stavby „ÚČOV Ostrava - rekonstrukce 
kotelny” 

05 

09848/RM1822/154 RM_M 7 Návrh na uzavření Smlouvy o dílo na monitoring 
stavby „Oprava komunikace ul. Vítězná” 

05 

09849/RM1822/154 RM_M 8 Návrh Dodatku č.2 ke smlouvě o poskytování 
služeb elektronických komunikací 

25 

09850/RM1822/154 RM_M 9 Návrh na změnu termínu vyúčtování investičních 
příspěvků a finančních návratných výpomocí 
právnické osobě Čtyřlístek-centrum pro osoby    
se zdravotním postižením Ostrava 

86 

09851/RM1822/154 RM_M 10 Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru    
do vlastnictví Knihovny města Ostravy, 
příspěvková organizace 

42 

09852/RM1822/154 RM_M 11 Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky 
zaměstnanci statutárního města Ostravy 
zařazeného do Městské policie Ostrava 

25 

09853/RM1822/154 RM_M 12 Návrh na uložení odvodu do rozpočtu statutárního 
města Ostravy za porušení rozpočtové kázně 
právnické osobě Národní divadlo 
moravskoslezské, příspěvková organizace 
 
 
 

87 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/56 
  

09854/RM1822/154 RM_M 13 Návrh na změnu účelu a čerpání investičního 
příspěvku poskytnutého právnické osobě Čtyřlístek 
- centrum pro osoby se zdravotním postižením 
Ostrava, příspěvková organizace 

86 

09855/RM1822/154 RM_M 14 Návrh na navýšení příspěvků na provoz v roce 
2022 u příspěvkových organizací zřízených 
statutárním městem Ostrava v oblasti školství 

42 

09856/RM1822/154 RM_M 15 Žádost městského obvodu Ostrava-Jih            
o prodloužení lhůty čerpání poskytnutého 
investičního transferu 

91 

09857/RM1822/154 RM_M 16 Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru    
do vlastnictví Střediska volného času Korunka, 
Ostrava - Mariánské Hory, příspěvková organizace 

42 

09858/RM1822/154 RM_M 17 Návrh na změnu člena správní rady Nadačního 
fondu regionální fotbalové Akademie 
Moravskoslezského kraje 

91 

09859/RM1822/154 RM_M 18 Návrh na uzavření „Smluv o zřízení služebností”  
v souvislosti se stavbami “Rekonstrukce vodovodu 
Přemyšov-Poruba” a „Oprava vodovodu          
a kanalizace, oblast Radvanice, Bartovice” 

05 

09860/RM1822/154 RM_M 19 Návrh na uzavření „Smlouvy o smlouvě budoucí  
o zřízení služebnosti a o právu provést stavbu”     
v souvislosti se stavbou „Kanalizace Slívova - Jan 
Marie” 

05 

09861/RM1822/154 RM_M 20 Poskytnutí účelových neinvestičních dotací    
na realizaci projektů „Zažít Ostravu jinak 2022”; 
„Lesy pro život” 

80 

09862/RM1822/154 RM_M 21 Úprava rozpočtu 07 
09863/RM1822/154 RM_M 22 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 

pozemků v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
08 

09864/RM1822/154 RM_M 23 Návrh na záměr města vypůjčit prostory sloužící 
podnikání č. 102 v domě na ul. Střelniční 75/8, 
Ostrava-Moravská Ostrava 

08 

09865/RM1822/154 RM_M 24 Návrh na udělení souhlasu s vyřazením a likvidací 
neupotřebitelné movité věci svěřené k hospodaření 
právnické osobě Divadlo loutek Ostrava, 
příspěvková organizace 

87 

09866/RM1822/154 RM_M 25 Žádost o mimořádnou dotaci Nadačního fondu MY 91 
09867/RM1822/154 RM_M 26 Návrh na předání vodohospodářského majetku   

do nájmu spol. Ostravské vodárny a kanalizace   
a. s., a záměr pronájmu 

08 

09868/RM1822/154 RM_M 27 Žádost o finanční pomoc při řešení nepříznivého 
napojení kanalizační splaškové přípojky         
na veřejnou kanalizaci z domu č. 1715/72        
ul. Příbramská, Slezská Ostrava 
 
 
 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/56 
  

09869/RM1822/154 RM_M 28 Návrh na záměr města vypůjčit část pozemků      
v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, návrh      
na záměr pronájmu části pozemku v k. ú. Svinov, 
obec Ostrava a návrh na záměr pronájmu částí 
pozemku v k. ú. Muglinov, obec Ostrava 

08 

09870/RM1822/154 RM_M 29 Návrh na vydání předchozího souhlasu radou města 
s uzavřením nájemní smlouvy na část nemovitosti 
v k. ú. Koblov, obec Ostrava a návrh na vydání 
předchozího souhlasu s uzavřením smlouvy       
o umístění sítě elektronických komunikací        
a základnové stanice na části nemovitosti              
v k. ú. Muglinov, obec Ostrava pro městský obvod 
Slezská Ostrava 

08 

09871/RM1822/154 RM_M 30 Schválení Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční 
dotace v dotačním programu Podpora terénní práce 
pro rok 2022 pro projekt „Terénní práce 2022” 

50 

09872/RM1822/154 RM_M 31 Návrh na uzavření nájemních smluv k pozemkům 
v k. ú. Heřmanice a k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec 
Ostrava 

08 

09873/RM1822/154 RM_M 32 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy  
o zřízení služebnosti pro oprávněného CETIN a. s. 

08 

09874/RM1822/154 RM_M 33 Návrh na souhlas s rekonstrukcí tramvajového 
tělesa a s výměnou trakčních stožárů, návrh      
na uzavření smlouvy o výpůjčce, návrh na uzavření 
dodatku č. 3 

08 

09875/RM1822/154 RM_M 34 Návrh na uzavření nájemní smlouvy 08 
09876/RM1822/154 RM_M 35 Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem   

v užívání Magistrátu města Ostravy 
84 

09877/RM1822/154 RM_M 36 Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů    
do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice 
Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, 
se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - 
Moravská Ostrava 

40 

09878/RM1822/154 RM_M 37 Schválení podání žádosti o podporu pro projekt 
„Energetické úspory Domu kultury města Ostravy” 

38 

09879/RM1822/154 RM_M 38 Schválení přípravy projektů statutárního města 
Ostravy ke spolufinancování v rámci ITI Ostravské 
metropolitní oblasti 

38 

09880/RM1822/154 RM_M 39 Návrh na zrušení usnesení a souhlas s umístěním 
podzemního kabelového vedení NN, VN, 
optických kabelů a uzavření smluv o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemkům 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ 
Distribuce, a. s. 

08 

09881/RM1822/154 RM_M 40 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitosti 
do majetku města a k pronájmu nemovitostí 
svěřených městskému obvodu 
 

89 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/56 
  

09882/RM1822/154 RM_M 41 Návrh na uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo 
č. 2748/2021/ OI/VZ s firmou HSF System SK    
s. r. o. v rámci stavby „Sportovní hala Ostrava - 
Třebovice” 

05 

09883/RM1822/154 RM_M 42 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce na část 
nemovitostí v k. ú. Svinov, obec Ostrava s ŘSD 
ČR, s. p. o. 

08 

09884/RM1822/154 RM_M 43 Návrh smlouvy o poskytování služeb kontaktního 
centra se společností OVANET a. s. 

83 

09885/RM1822/154 RM_M 44 Návrh přijmout dar vodovodního řadu, uzavřít 
darovací smlouvu s V. S. a uzavřít smlouvy        
o zřízení služebnosti s fyzickými osobami 

08 

09886/RM1822/154 RM_M 45 Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě 
1950/2021/OI/VZ „Rekonstrukce tramvajové 
zastávky Důl Odra” 

05 

09887/RM1822/154 RM_M 46 Návrh na uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo 
v rámci stavby „Revitalizace okolí řeky Ostravice 
(Havlíčkovo nábřeží): Stavba č.3” 

05 

09888/RM1822/154 RM_M 47 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 
části pozemků parc. č. 1752/21 a parc. č. 1752/24, 
k. ú. Hrabová, obec Ostrava. Návrh na záměr města 
pronajmout části pozemků parc. č. 1752/21        
a 1752/24, k. ú. Hrabová, obec Ostrava. 

08 

09889/RM1822/154 RM_M 49 Žádost Janáčkovy filharmonie Ostrava, 
příspěvková organizace, o poskytnutí účelového 
příspěvku na částečné krytí nákladů              
na rekonstrukci a opravy budovy bývalého Kina 
Vesmír 

42 

09890/RM1822/154 RM_M 50 Schválení podání žádostí o dotaci pro projekty     
v rámci výzvy č. 3/2022 – Podpora projektů 
kreativního učení k předkládání žádostí           
o poskytnutí dotace v rámci Národního plánu 
obnovy – iniciativa Status umělce, komponenta 4.5 
Rozvoj kulturního a kreativního sektoru 

91 

09891/RM1822/154 RM_M 51 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
z důvodu vzniku méněprací a víceprací v rámci 
stavby „Terminál Hranečník - rozšíření 
parkovacích ploch” 

05 

09892/RM1822/154 RM_M 54 Uzavření Dohody o naplnění podmínek žádosti    
o úhradu nákladů spojených s realizací záměru 
ekologické revitalizace v rámci projektu „Oprava 
kanalizace v ul. Zámostní” 

38 

09893/RM1822/154 RM_VZ 1 Návrh na uzavření Smlouvy příkazní na TDS    
pro stavbu „Oprava vodovodu a kanalizace v ulici 
Prokopa Velikého” 

05 

09894/RM1822/154 RM_VZ 2 Veřejná zakázka „EXPO REAL 2022”,         
poř. č. 125/2022 
 

38 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/56 
  

09895/RM1822/154 RM_VZ 3 Veřejná zakázka „Rekonstrukce vodovodu v ulici 
Ladislava Ševčíka (PD+AD+IČ)”, poř. č. 109/2022 

05 

09896/RM1822/154 RM_VZ 4 Veřejná zakázka „Oprava kanalizace              
v ul. Staroveská a Světlovská”, poř. č. 117/2022 
 

05 

09897/RM1822/154 RM_VZ 5 Veřejná zakázka „ZOO energie - slaboproud”,  
poř. č. 022/2022 

05 

09898/RM1822/154 RM_VZ 6 Veřejná zakázka „Rekonstrukce a prodloužení   
ul. Masné”, poř. č. 221/2021 

05 

09899/RM1822/154 RM_VZ 7 Veřejná zakázka „Stavební opravy krytů CO –    
1. etapa - Poruba”, poř. č. 103/2022 

05 

09900/RM1822/154 RM_VZ 8 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na provedení opravy střechy garáže                   
parc. č. 2070/46, k. ú. Moravská Ostrava 

84 

09901/RM1822/154 RM_VZ 9 Veřejná zakázka „MNO - Výstavba objektu       
s hyperbarickou komorou”, poř. č. 032/2022 

05 

09902/RM1822/154 RM_VZ 10 Veřejná zakázka „3D model budov”,           
poř. č. 088/2022 

83 

09903/RM1822/154 RM_VZ 11 Veřejná zakázka „Nákup výstroje MPO”,       
poř. č. 70/2022 

25 

09904/RM1822/154 RM_VZ 12 Soutěž o návrh „Předprostor kostela sv. Ducha”, 
poř. č. 096/2022 

62 

09905/RM1822/154 RM_VZ 13 Veřejná zakázka „Oprava vodovodu a kanalizace 
ul. Prokopa Velikého”, poř. č. 114/2022 

05 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

Materiál 
  

Název zn.předkl. 

 RM_M 48 Návrh na záměr města vypůjčit dvě části pozemku 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

 RM_M 52 Návrh na souhlas s umístěním stavebního objektu 
do pozemků ve vlastnictví SMO pro společnost 
New Karolina Residential Development II s. r. o. 

08 

 RM_M 53 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 
části pozemku v k. ú. Moravská Ostrava,         
obec Ostrava 

08 

  
Tiskové opravy : 
  
 Materiál 

  
Název zn.předkl. 

 RM_TO 1 Tisková úprava usnesení rady města              
č. 09818/RM1822/153 ze dne 21. 6. 2022, bod 2) 

07 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/56 
  

RM_M 0 
Schválení programu 154. schůze rady města konané dne 28.06.2022 
  
Usnesení číslo: 09840/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
program 154. schůze rady města konané dne 28.06.2022 

  
 

RM_VH 1 
Výkon působnosti valné hromady v obchodní společnosti Černá louka  
s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 09841/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
28 

  
v působnosti valné hromady podle § 12 odst. 1 zákona o obchodních korporacích obchodní 
společnosti Černá louka s.r.o., IČO: 26879280, se sídlem Černá louka 3235, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, jejímž jediným společníkem je statutární město Ostrava,         
za přítomnosti notáře 
  
k usnesení č. 2081/ZM1822/35 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o změně zakladatelské listiny společnosti Černá louka s.r.o., IČO: 26879280, se sídlem     
Černá louka 3235, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 1 
„Rekonstrukce kanalizace v ul. Rusková a Blanická”. Návrh na uzavření 
Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2582/2021/OI/VZ ze dne 9.11.2021   
mezi statutárním městem Ostrava a společností K.R.Ostrava a. s. 
  
Usnesení číslo: 09842/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
05 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/56 
  

Rada města  

1) rozhodla 

  
o zavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č 2582/2021/OI/VZ ze dne 9.11.2021 mezi Statutárním 
městem Ostrava a společností K.R.Ostrava a.s., IČO 25890981, se sídlem Slívova 1946/7, 
Ostrava - Slezská Ostrava 710 00, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 2 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru do vlastnictví Janáčkovy 
filharmonie Ostrava, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 09843/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím 
daru do vlastnictví Janáčkovy filharmonie Ostrava, příspěvková organizace, se sídlem        
28. října 124, Ostrava – Moravská Ostrava, PSČ 702 00, IČO: 00373222, a o vystavení 
předchozího souhlasu zřizovatele s uzavřením smlouvy dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
 

RM_M 3 
Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc květen 2022 
  
Usnesení číslo: 09844/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 
  
1) projednala 

  
informaci o stavu veřejného pořádku za měsíc květen 2022 

  
 

RM_M 4 
Návrh na uzavření Smlouvy o poskytování služeb Outsourcingu 
pobočkových telefonních systémů se společností OVANET a. s. 
  
Usnesení číslo: 09845/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
84 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/56 
  

Rada města 
  
1) rozhodla 

  
uzavřít Smlouvu o poskytování služeb Outsourcingu pobočkových telefonních systémů v režimu 
„in-house” se společností OVANET a. s., Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava-Přívoz,         
IČO: 25857568, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 5 
Vícepodlažní parkování u ZOO (PD+AD+IČ) - návrh Dodatku č.1 
  
Usnesení číslo: 09846/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 se společností LAPLAN s. r. o., Cejl 504/38, Zábrdovice, 602 00 Brno, 
IČO: 29201691, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to ke Smlouvě o dílo a smlouvě 
příkazní „Vícepodlažní parkování u ZOO (PD+AD+IČ)“ č. 0295/2020/OI/VZKÚ, která nabyla 
účinnosti dne 24.1.2020, kterým se mj. mění (zvyšuje) cena díla na cenu maximálně přípustnou 
ve výši 2 308 000 ,- Kč bez DPH 

  
 

RM_M 6 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci stavby 
„ÚČOV Ostrava - rekonstrukce kotelny” 
  
Usnesení číslo: 09847/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  o uzavření Dodatku č. 1 k Smlouvě o dílo č. 2645/2021/OI/VZ na realizaci stavby 
ÚČOV Ostrava - rekonstrukce kotelny a to  

se zhotovitelem 

PROSPECT spol. s  r.o., Výstavní 2224/8, 709 00 Ostrava, IČO  14616688 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu a z důvodu dle důvodové zprávy předloženého materiálu

 

 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/56 
  

RM_M 7 
Návrh na uzavření Smlouvy o dílo na monitoring stavby 
„Oprava komunikace ul. Vítězná” 
  
Usnesení číslo: 09848/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  o uzavření  Smlouvy o dílo  na zajištění monitoringu stavby Oprava komunikace ul. Vítězná 

a to  

se zhotovitelem 

Ing. Jiří Barč, Moravská 86/46, 748 01 Hlučín, IČO  43973582 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a z důvodu dle důvodové zprávy předloženého materiálu

  
 

RM_M 8 
Návrh Dodatku č.2 ke smlouvě o poskytování služeb elektronických 
komunikací 
  
Usnesení číslo: 09849/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytování služeb elektronických komunikací       
mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451,       
a společností OVANET a. s., Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČO: 25857568       
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 9 
Návrh na změnu termínu vyúčtování investičních příspěvků a finančních 
návratných výpomocí právnické osobě Čtyřlístek-centrum pro osoby 
se zdravotním postižením Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09850/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 10008/RM1418/135 
k usnesení č. 0505/ZM1822/8 
k usnesení č. 0631/ZM1822/11 
k usnesení č. 1181/ZM1822/19 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/56 
  

Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o změně termínu vyúčtování finanční návratné výpomoci ve výši 1 500 tis. Kč poskytnuté 
právnické osobě Čtyřlístek-centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková 
organizace, IČO 70631808, se sídlem Hladnovská 751/119, 712 00 Ostrava-Muglinov,        
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

   
zastupitelstvu města 
 

schválit změnu vyúčtování poskytnutých investičních příspěvků ve výši 11 586 tis. Kč          
a finančních návratných výpomocí investičního charakteru ve výši 47 883 tis. Kč právnické 
osobě Čtyřlístek-centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 70631808, se sídlem Hladnovská 751/119, 712 00 Ostrava-Muglinov, dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení ke schválení zastupitelstvu města 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 14.09.2022
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 
RM_M 10 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru do vlastnictví Knihovny 
města Ostravy, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 09851/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím 
daru do vlastnictví Knihovny města Ostravy, příspěvkové organizace, se sídlem               
ul. 28. října 289/2, 702 00 Ostrava, IČO 00097586, a o vystavení předchozího souhlasu 
zřizovatele s uzavřením smlouvy dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/56 
  

RM_M 11 
Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky zaměstnanci statutárního 
města Ostravy zařazeného do Městské policie Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09852/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí bezúročné zápůjčky k překlenutí tíživé životní situace v souladu      
se Statutem fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Městské policie 
Ostrava, zaměstnanci dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Miroslav Plaček, T: 14.09.2022
 ředitel Městské policie Ostrava 
  

 
RM_M 12 
Návrh na uložení odvodu do rozpočtu statutárního města Ostravy      
za porušení rozpočtové kázně právnické osobě Národní divadlo 
moravskoslezské, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 09853/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
87 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
uložit odvod dle ustanovení § 28 odst. 11 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

právnické osobě Národní divadlo moravskoslezské, příspěvková organizace, se sídlem     
ul. Čs. legií č. 148/14, 701 04 Ostrava - Moravská Ostrava,  za porušení rozpočtové kázně     
ve výši 164.893,00 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/56 
  

2) stanoví 

  
právnické osobě Národní divadlo moravskoslezské, příspěvková organizace, se sídlem    
ul. Čs. legií č. 148/14, 701 04 Ostrava - Moravská Ostrava, za porušení rozpočtové kázně
ve výši 164.893,00 Kč lhůtu pro zaplacení odvodu neoprávněně použitých peněžních prostředků 
do 31. 08. 2022, dle bodu 1) tohoto usnesení a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 13 
Návrh na změnu účelu a čerpání investičního příspěvku poskytnutého 
právnické osobě Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním 
postižením Ostrava, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 09854/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 08319/RM1822/128 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o změně účelu a čerpání investičního příspěvku poskytnutého právnické osobě Čtyřlístek -
centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631808, 
se sídlem Hladnovská 751/119, 712 00 Ostrava - Muglinov, ve výši 13 879 tis. Kč, na úhradu 
nákladů spojených se stavebními úpravami, opravami, posílením elektroinstalace a výmalbou 
všech prostor v souvislosti se stěhováním klientů a zaměstnanců Domova Korýtko,             
a to následovně: 

• na investiční příspěvek na úhradu nákladů spojených se stavebními úpravami, opravami, 
posílením elektroinstalace a výmalbou všech prostor v souvislosti se stěhováním klientů   
a zaměstnanců Domova Korýtko ve výši 13 761 tis. Kč, 

• na účelový neinvestiční příspěvek na náklady spojené se softwarovou synchronizací   
při objednávání stravy pro klienty a zaměstnance Domova Korýtko ve výši 64 tis. Kč, 

• na účelový neinvestiční příspěvek na náklady spojené s dodáním a montáží sítí      
proti hmyzu do oken v pokojích klientů a zaměstnanců Domova Korýtko v budově A 
Domova na Liščině ve výši 54 tis. Kč, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/56 
  

RM_M 14 
Návrh na navýšení příspěvků na provoz v roce 2022 u příspěvkových 
organizací zřízených statutárním městem Ostrava v oblasti školství 
  
Usnesení číslo: 09855/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
navýšení příspěvků na provoz v roce 2022 u příspěvkových organizací zřízených statutárním 
městem Ostrava v oblasti školství dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 
- snižuje 
rozpočtová rezerva města na ORJ 120 
§ 6409, pol. 5901                                              o 1.404 tis. Kč 
- zvyšují 
neinvestiční příspěvky na ORJ 140 
§ 3233, pol. 5331, ORG 81                               o    313 tis. Kč 
§ 3233, pol. 5331, ORG 82                               o    280 tis. Kč 
§ 3233, pol. 5331, ORG 83                               o    175 tis. Kč 
§ 3233, pol. 5331, ORG 84                               o    636 tis. Kč 

  
3) schvaluje 

  
úpravu závazných ukazatelů: 
- zvýšení neinvestičních příspěvků 
Středisko volného času Korunka, Ostrava – Mar. Hory příspěvková organizace   o 313 tis. Kč 
Středisko volného času, Ostrava – Zábřeh, příspěvková organizace              o 280 tis. Kč 
Dům dětí a mládeže, Ostrava – Poruba, příspěvková organizace                 o 175 tis. Kč 
Středisko volného času, Ostrava – Mor. Ostrava, příspěvková organizace        o 636 tis. Kč 

  
4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/56 
  

RM_M 15 
Žádost městského obvodu Ostrava-Jih o prodloužení lhůty čerpání 
poskytnutého investičního transferu 
  
Usnesení číslo: 09856/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
91 

  
k usnesení č. 07035/RM1822/108 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o změně podmínek čerpání (termínu použitelnosti a vyúčtování) účelového investičního 
transferu poskytnutého městskému obvodu Ostrava-Jih, ve výši 949 tis. Kč na projekt „příprava 
a realizace workoutového hřiště, dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

RM_M 16 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru do vlastnictví Střediska 
volného času Korunka, Ostrava - Mariánské Hory, příspěvková 
organizace 
  
Usnesení číslo: 09857/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím daru        
do vlastnictví právnické osoby Středisko volného času Korunka, Ostrava - Mariánské Hory, 
příspěvková organizace, IČO 75080508, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 
vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele s přijetím daru dle bodu 1) tohoto usnesení

  
 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, MBA, T: 30.06.2022
 vedoucí odboru školství a sportu 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/56 
  

RM_M 17 
Návrh na změnu člena správní rady Nadačního fondu regionální 
fotbalové Akademie Moravskoslezského kraje 
  
Usnesení číslo: 09858/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 
  
1) bere na vědomí 

  
odstoupení zástupce statutárního města Ostrava, paní XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
ze správní rady Nadačního fondu regionální fotbalové Akademie Moravskoslezského kraje, 
IČO: 05127246, sídlem Svatopluka Čecha 518/10, 702 00 Ostrava-Přívoz 

  
2) navrhuje 

  
jmenovat za statutární město Ostrava členem správní rady Nadačního fondu regionální fotbalové 
Akademie Moravskoslezského kraje, IČO: 05127246, sídlem náměstí Svatopluka Čecha 518/10, 
702 00 Ostrava-Přívoz, pana XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
 

RM_M 18 
Návrh na uzavření „Smluv o zřízení služebností” v souvislosti 
se stavbami „Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba” 
a „Oprava vodovodu a kanalizace, oblast Radvanice, Bartovice” 
  
Usnesení číslo: 09859/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce vodovodu 
Přemyšov-Poruba” mezi vlastníky: 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
a 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
a 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
a 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/56 
  

a 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
a 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
a 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
a 
 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou ”Oprava vodovodu        
a kanalizace, oblast Radvanice a Bartovice” mezi oprávněným: 

Heimstaden Czech s.r.o., Gregorova 2582/3, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava  
IČO: 05253268 
a 
 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 19 
Návrh na uzavření „Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti   
a o právu provést stavbu” v souvislosti se stavbou „Kanalizace Slívova 
- Jan Marie” 
  
Usnesení číslo: 09860/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  o uzavření „Smlouvy o smlouvě budoucí o  zřízení služebnosti a o právu provést stavbu”       
v souvislosti se stavbou „Kanalizace Slívova - Jan Marie” mezi budoucím povinným: 

Asental Land, s. r. o., Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 27769143 
a 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/56 
  

budoucím oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 20 
Poskytnutí účelových neinvestičních dotací na realizaci projektů 
„Zažít Ostravu jinak 2022”; „Lesy pro život” 
  
Usnesení číslo: 09861/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu životního prostředí ve výši 50 000 Kč 
právnické osobě: Rodinné a komunitní centrum Chaloupka z. s., IČO: 26678497, se sídlem  
Před Lanovkou 937/23, Muglinov, 712 00 Ostrava na realizaci projektu „Zažít Ostravu jinak 
2022” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření příslušné 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla 

  
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 50 000 Kč právnické osobě: Ostravské městské 
lesy a zeleň, s.r.o., IČO: 25816977; se sídlem ulice Antonína Brože 3124/2, 700 30 Ostrava -
Zábřeh na realizaci projektu „Lesy pro život” dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého 
materiálu a o uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 

  rozpočtové opatření, kterým se: 

- sníží se běžné výdaje na ORJ 190 

na § 3792, pol. 5169, ÚZ 1030                             o 50 tis. Kč 

na § 3745, pol.5166                                                o 50 tis. Kč 

- zvýší se neinvestiční transfery spolkům na ORJ 190 

na § 3792, pol. 5222, ÚZ 1030                             o 50 tis. Kč 

- zvýší se neinvestiční transfery podnikatelským subjektům - právnickým osobám na ORJ 190 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/56 
  

na § 3792, pol. 5213, ORG 9503                         o 50 tis. Kč 

  
4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 21 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 09862/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
změnu objednávky č. 0048/2022/100 vystavené společnosti Ostravské komunikace, a.s.,      
dle bodu F.1. důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 22 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemků v k. ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09863/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
08 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/56 
  

Rada města 
  
1) rozhodla 

  na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k pozemku parc. č. 50/3 - ostatní plocha, zeleň, 
o výměře 167 m2 a k pozemku parc. č. 50/27 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
352 m2, oba dva v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

s nájemcem - společností PELIGROSA s.r.o. 
se sídlem: Husitská 458, 735 32 Rychvald 
IČO: 05924235 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu s úpravou 

  
 

RM_M 23 
Návrh na záměr města vypůjčit prostory sloužící podnikání č. 102 v domě 
na ul. Střelniční 75/8, Ostrava-Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09864/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  o záměru města vypůjčit prostory sloužící podnikání č. 102 o celkové výměře 102,72 m2,        
z toho o výměře 55,63 m2 nacházejících se v 1. nadzemním podlaží a o výměře              
47,09 m2 nacházejících se v 1. podzemním podlaží, bytového domu č. p. 75, který je součástí 
pozemku parc. č. 120, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava. obec Ostrava,      
na ul. Střelniční č. or. 8, Ostrava-Moravská Ostrava, dle zákresu v půdorysu prostor, 
který je přílohou č. 3 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 24 
Návrh na udělení souhlasu s vyřazením a likvidací neupotřebitelné 
movité věci svěřené k hospodaření právnické osobě Divadlo loutek 
Ostrava, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 09865/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
87 

  
Rada města 
  
1) uděluje 

  
předchozí souhlas s vyřazením a likvidací neupotřebitelné movité věci statutárního města  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/56 
  

Ostravy, která byla předána k hospodaření právnické osobě Divadlo loutek Ostrava, příspěvková 
organizace, se sídlem Pivovarská 3164/15, 728 32 Ostrava, IČO: 00533874, v pořizovací 
hodnotě 81 750,- Kč dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 

  
členy likvidační komise k likvidaci neupotřebitelné movité věci dle přílohy č. 1 a důvodové 
zprávy předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
likvidační komisi 
vyhotovit zápis o provedení likvidace neupotřebitelné movité věci dle přílohy č. 1 a důvodové 
zprávy předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 31.07.2022
 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 
  

 
RM_M 25 
Žádost o mimořádnou dotaci Nadačního fondu MY 
  
Usnesení číslo: 09866/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 15 tis. Kč Nadačnímu fondu MY, IČO: 09306625,     
se sídlem Turgeněvova 1200/23, Radvanice, 716 00 Ostrava, na realizaci projektu „MORAVIA 
STAR OPEN”, dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí mimořádné dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora 
uvedeným subjektem, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují ostatní neinvestiční výdaje 

na § 3419, pol. 5901, ÚZ 7112, ORJ 161 o 15 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/56 
  

na § 3419, pol. 5221, ÚZ 7112, ORJ 161 o 15 tis. Kč 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 26 
Návrh na předání vodohospodářského majetku do nájmu spol. Ostravské 
vodárny a kanalizace a.s., a záměr pronájmu 
  
Usnesení číslo: 09867/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  o předání vodohospodářského majetku ve vlastnictví statutárního města Ostrava v celkové 
pořizovací ceně 57.445.188,35 Kč v rámci Koncesní smlouvy ev. č. 05691/2000/LPO 
ze dne  22. 12. 2000 ve znění pozdějších dodatků do nájmu společnosti Ostravské vodárny 
a kanalizace a.s. 

I. Investiční akce statutárního města Ostrava v celkové pořizovací ceně 57.360.093,34 Kč 

- Kanalizace jednotná DN 200, DN 250, DN 300, DN 400 a DN 500 včetně 81 kusů 
kanalizačních šachet DN 1000, v celkové délce 2 044,30 m a čerpací  stanice odpadních vod 
Skotnice včetně technologické části je provedena ze suché jímky hloubky 3,32 m, výtlak        
z potrubí PE 100 D 110 délky 132,86 m. Vodohospodářské stavby jsou uloženy v pozemcích 
parc. č. 3183/1, parc. č. 1736/1, parc. č. 1613, parc. č. 1472, parc. č. 3184/9, parc. č. 1713/1, 
parc. č. 3184/1, parc. č. 3184/10, parc. č. 1104/1, parc. č. 3185/1, parc. č. 70/8, parc. č. 3185/5, 
parc. č. 1013/3, parc. č. 1013/4, parc. č. 3185/4, parc. č. 251, parc. č. 325/1, parc. č. 346,  
parc. č. 311/2, parc. č. 284/5, vše v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava                       
a kolaudovány kolaudačním souhlasem č. 19/22/VH/K ze dne 17. 2. 2022 a vybudovány v rámci 
stavby „Plošná kanalizace Polanka nad Odrou 4. etapa”, ORG 7395. 

II. Dlouhodobý drobný hmotný majetek v celkové pořizovací ceně 85.095,01 Kč, 

který statutární město Ostrava nabylo Dodatkem č. 3 ke Koncesní smlouvě                    
ev. č. 05691/2000/LPO ze dne 22. 12. 2000 od spol. Ostravské vodárny a kanalizace a.s.,
č. dokladu FVR 194211, navrtávací pásy, domovní uzávěry, kanalizační odbočky, 111 ks. 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/56 
  

2) rozhodla 

  
o záměru statutárního města Ostrava pronajmout vodohospodářskou stavbu ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit. 

I. Dlouhodobý hmotný majetek 

který statutární město Ostrava nabylo darovací smlouvou ev. č. 1784/2022/MJ ze dne 13. 6. 2022 
od fyzické osoby, dar vodovodního řadu D 90 v délkách 260,10 m a 89,30 m tj. celkové délky 
349,40 m, který je uložen v pozemcích parc. č. 2547 a parc. č. 1250/3, vše v k. ú. Hrabová, obec 
Ostrava a kolaudován kolaudačním souhlasem č. 126/14/VH/K ze dne 13. 11. 2014. 

  
3) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 
podepsal předávací protokoly dle bodu 1) návrhu usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 30.06.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 27 
Žádost o finanční pomoc při řešení nepříznivého napojení kanalizační 
splaškové přípojky na veřejnou kanalizaci z domu                      
č. 1715/72 ul. Příbramská, Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09868/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) projednala 

  
žádost o finanční pomoc při řešení nepříznivého napojení kanalizační přípojky splaškové      
na veřejnou kanalizaci z domu č. 1715/72 na ulici Příbramská, Slezská Ostrava dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
2) nesouhlasí 

  s poskytnutím finanční pomoci při řešení napojení splaškové kanalizační přípojky z domu      
č. 1715/72 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu na veřejnou kanalizaci ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy  

Žadatel 

Společenství vlastníků Michálkovická 1715/72 
710 00 Slezská Ostrava 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/56 
  

IČO: 07584881 

  
3) schvaluje 

  
znění dopisu adresovaného Společenství vlastníků  Michálkovická 1715/72 dle přílohy č. 4 
předloženého materiálu a jeho zaslání adresátovi 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 30.06.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 28 
Návrh na záměr města vypůjčit část pozemků v k. ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava, návrh na záměr pronájmu části pozemku v k. ú. Svinov, 
obec Ostrava a návrh na záměr pronájmu částí pozemku v k. ú. Muglinov, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09869/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o záměru města vypůjčit části pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 
- parc. č. 4134/15, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 10,10 m2, 

- parc. č. 4140/2, zahrada, o výměře 111,40 m2, 

- parc. č. 4140/5, zahrada, o výměře 3,20 m2, 

vše v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (lokalita Hranečník), 
dle zákresu v situačním snímku, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu, 
a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 
- parc. č. 3076/1, ost. plocha - silnice, o výměře 3 m2, v k. ú. Svinov, obec Ostrava            
(ul. Nad Porubkou), 
dle zákresu v situačním snímku, který je přílohou č. 2/1 předloženého materiálu, 
a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
3) rozhodla 

  
o záměru města pronajmou části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 
- části pozemku p. p. č. 426/2, ost. plocha - ost. komunikace, o celkové výměře 8 m2, a to část 
označenou v situačním snímku jako („A”) o výměře 2 m2, část označenou v situačním snímku 
jako „B”) o výměře 1,70 m2 a část označenou v situačním snímku jako („C”) o výměře 4,30 m2, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/56 
  

v k. ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. Sklářova), 
dle zákresu v situačním snímku, který je přílohou č. 3/1 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  
 

RM_M 29 
Návrh na vydání předchozího souhlasu radou města s uzavřením 
nájemní smlouvy na část nemovitosti v k. ú. Koblov, obec Ostrava       
a návrh na vydání předchozího souhlasu s uzavřením smlouvy          
o umístění sítě elektronických komunikací a základnové stanice na části 
nemovitosti v k. ú. Muglinov, obec Ostrava pro městský obvod Slezská 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09870/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) vydává 

  
pro městský obvod Slezská Ostrava, se sídlem: Těšínská 35, 710 16 Ostrava 
1/ předchozí souhlas s uzavřením nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 610/9, zast. plocha 
a nádvoří, jehož součástí je stavba, a to budova č. p. 107, stavba občanského vybavení, a to těchto 
částí: 
a) pavilon „A” výše uvedené budovy o celkové výměře 891,54 m2, 
b) část pavilonu „C” výše uvedené budovy o celkové výměře 171,65 m2, 
c) část pavilonu „D” výše uvedené budovy o celkové výměře 363,16 m2, 
v k. ú. Koblov, obec Ostrava, o celkové výměre 1 426,35 m2, 

za účelem provozování střední a vyšší odborné zdravotnické školy, na dobu určitou 10 let, 
počínaje dnem 1. 9. 2022, 

a to v souladu s ustanovením čl. 7, odst. (9) písmene u) bodu 4 Obecně závazné vyhlášky       
č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

2/ předchozí souhlas s uzavřením smlouvy o umístění sítě elektronických komunikací           
a základnové stanice (obdoba nájemní smlouvy) na část pozemku p. č. st. 1246, zast. Plocha     
a nádvoří, jehož součástí je stavba, č. p. 729, rod. dům, v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, 

za účelem umístění sítě elektronických komunikací/SEK a základnové stanice, na dobu určitou 
10 let, 
to v souladu s ustanovením čl. 7, odst. (9) písmene u) bodu 4 Obecně závazné vyhlášky         
č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/56 
  

RM_M 30 
Schválení Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace v dotačním 
programu Podpora terénní práce pro rok 2022 pro projekt „Terénní práce 
2022” 
  
Usnesení číslo: 09871/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 07496/RM1822/115 
  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s přijetím dotace z programu „Podpora terénní práce pro rok 2022” dle podmínek poskytovatele 
neinvestiční dotace - Úřad vlády ČR, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, IČO: 00006599 
na projekt „Terénní práce 2022” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
o zabezpečení všech potřebných úkonů spojených s realizací projektu dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 15.02.2023
 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

 
RM_M 31 
Návrh na uzavření nájemních smluv k pozemkům v k. ú. Heřmanice      
a k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09872/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k části pozemku p. p. č. 495/1 - ostatní plocha, 
silnice v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava o výměře 31m2 a to: 

- části označené v situačním snímku jako „A” o výměře 9,1 m2, 
- části označené v situačním snímku jako „B” o výměře 2,6 m2, 
- části označené v situačním snímku jako „C” o výměře 19,3 m2, 

s nájemci: 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/56 
  

manželé 
XXXXXXXXXX rok narození XXXX 
XXXXXXXXXXXX, rok narození XXXX 
oba bydliště XXXXXXXXXXXXXXXXX 
  
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k části pozemku p. p. č. 518/1 - ostatní plocha, 
silnice o výměře 5 m2 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

s nájemci: 
manželé 
XXXXXXXXX, rok narození XXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX, rok narození XXXX 
oba bydliště XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
  
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 32 
Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti   
pro oprávněného CETIN a.s. 
  
Usnesení číslo: 09873/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti zřízení a provozování podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemku: 

- p. p. č. 1339/115 – ostatní plocha, jiná plocha, 
v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, s oprávněným: 

CETIN a.s. 
Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, 
IČO: 04084063 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

za podmínky schválení Správcem programu, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/56 
  

RM_M 33 
Návrh na souhlas s rekonstrukcí tramvajového tělesa a s výměnou 
trakčních stožárů, návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce, 
návrh na uzavření dodatku č. 3 
  
Usnesení číslo: 09874/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

s rekonstrukcí tramvajového tělesa a s výměnou trakčních stožárů na pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy: 

parc. č. 1272/3 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 1479/5 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 3550/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3550/21 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 61974757 

v rámci stavby „Modernizace TT na ul. Nádražní v úseku ul. 30. dubna - ul. Valchařská”          
dle zákresu v situačním snímku, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce k částem pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, a to: 
- parc. č. 1272/3 - ostatní plocha, zeleň o výměře 4 m2, 
- parc. č. 1479/5 - ostatní plocha, zeleň o výměře 4 m2, 
- parc. č. 3550/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 991 m2, a to: 
  části označené v situačním snímku jako „A” o výměře 681 m2, 
  části označené v situačním snímku jako „B” o výměře 4 m2, 
  části označené v situačním snímku jako „C” o výměře 4 m2, 
  části označené v situačním snímku jako „D” o výměře 4 m2, 
  části označené v situačním snímku jako „E” o výměře 4 m2, 
  části označené v situačním snímku jako „F” o výměře 4 m2, 
  části označené v situačním snímku jako „G” o výměře 4 m2, 
  části označené v situačním snímku jako „H” o výměře 4 m2, 
  části označené v situačním snímku jako „I” o výměře 4 m2, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/56 
  

se společností 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 
se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO 61974757 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
na straně nájemce uzavřít dodatek č. 3 k nájemní smlouvě ev. č. 2915/2010/M                  
ze dne 29. 12. 2020, ve znění dodatku č. 1 ze dne 1. 6. 2018 a dodatku č. 2 ze dne 27. 8. 2020 

s pronajímatelem: 
MILNEA státní podnik v likvidaci 
se sídlem Praha 6, Řepy, Třanovského 622/11, PSČ 163 04 
IČO 00016187 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 34 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 09875/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  o uzavření nájemní smlouvy k částem pozemku parc. č. 3594/10 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace, a to části A o výměře 14 m2 a části B o výměře 7 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, 

s nájemcem: 
Tomáš Crla 
se sídlem Gen. Janka 1154/2, 709 00, Ostrava-Mariánské Hory 
IČO 12473057 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/56 
  

RM_M 35 
Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem v užívání 
Magistrátu města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 09876/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o vyřazení neupotřebitelného majetku statutárního města Ostravy v rozsahu a způsobem      
dle předloženého materiálu - fyzickou likvidací 

  
2) jmenuje 

  likvidační komisi, která o provedené likvidaci pořídí likvidační protokol 
dle „Směrnice 2/2007 pro evidenci majetku” a jmenuje její členy:   

předseda: 
Ing. René Bartoš - vedoucí odboru hospodářské správy                     

členové: 
Bc. Helena Tichavská, MPA - odbor projektů IT služeb a outsourcingu 
Ing. Jarmila Kopelová -  odbor hospodářské správy 

  
 

RM_M 36 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů do vlastnictví právnické 
osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace,         
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09877/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím darů        
do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace,        
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava, 
v celkové hodnotě 108 000,00 Kč (dle přílohy č. 1 předloženého materiálu) 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/56 
  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovacím smlouvám dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 24.06.2022
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 
RM_M 37 
Schválení podání žádosti o podporu pro projekt „Energetické úspory 
Domu kultury města Ostravy” 
  
Usnesení číslo: 09878/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 2147/ZM1822/35 
  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
podání žádosti o podporu pro projekt „Energetické úspory Domu kultury města Ostravy” 
v rámci Národního programu Životní prostředí 

  
2) ukládá 

  Magistrátu města Ostrava - odboru strategického rozvoje 
zajistit předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení 
v souladu s podmínkami výzvy č. 12 z Národního programu Životní prostředí v rámci 
Národního plánu obnovy 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 30.06.2022
 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru strategického rozvoje 
  

 
RM_M 38 
Schválení přípravy projektů statutárního města Ostravy               
ke spolufinancování v rámci ITI Ostravské metropolitní oblasti 
  
Usnesení číslo: 09879/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
38 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/56 
  

Rada města 
  
1) schvaluje 

  
zahájení přípravy projektů:  

• Revitalizace Náměstí Republiky (přestupní uzel) 
• Přednádraží Ostrava-Přívoz (dopravní řešení a veřejný prostor) 
• Cyklopropojení centra s DOV 
• Obnova Grossmannovy vily v Ostravě 
• Zvýšení propustnosti křižovatek v Ostravě – rozšíření telematických systémů 
• Ekologizace veřejné dopravy, Ostrava-Poruba 
• Instalace fotovoltaických panelů na objektech MNO 
• Instalace fotovoltaických panelů_Domov pro seniory Iris 
• Instalace fotovoltaických panelů_Domov pro seniory Kamenec 
• Instalace fotovoltaických panelů_Domov pro seniory Sluníčko 
• Instalace fotovoltaických panelů_Dům s pečovatelskou službou Bělásek 
• Instalace fotovoltaických panelů_Léčebna dlouhodobě nemocných v Ostravě 
• Hlavní reprezentativní objekt T5 v T-Parku Ostrava 

ke spolufinancování z Integrovaného regionálního operačního programu, OP Doprava,         
OP Životní prostředí nebo OP Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost                
v rámci Integrované teritoriální investice Ostravské metropolitní oblasti (ITI) 

  
2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava - odboru strategického rozvoje 
jako nositeli projektů zajistit veškeré úkony spojené s přípravou projektu dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 31.12.2023
 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru strategického rozvoje 
  

 
RM_M 39 
Návrh na zrušení usnesení a souhlas s umístěním podzemního 
kabelového vedení NN, VN, optických kabelů a uzavření smluv o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 09880/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
08 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/56 
  

Rada města 
  
1) ruší 

  
bod 3) - 4) usnesení rady města č. 07162/RM1822/110 ze dne 27. 7. 2021 
bod 1) - 2) usnesení rady města č. 07229/RM1822/111 ze dne 10. 8. 2021  

  
2) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení 2x NN 0,4 kV v pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy: 

parc. č. 3071/1 - ostatní plocha, silnice 
v k. ú. Svinov, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

v rámci stavby „Ostrava-Svinov 1010/18, NNk” 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 3/2 předloženého materiálu           
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 
v bodě 3) usnesení 

  
3) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení       
a provozování podzemního kabelového vedení 2x NN 0,4 kV  k pozemku: 

parc. č. 3071/1 - ostatní plocha, silnice 
v k. ú. Svinov, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
4) souhlasí 

  s umístěním podzemního kabelového vedení VN včetně optické infrastruktury HDPE           
v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 692/2 - ostatní plocha, zeleň 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro:  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/56 
  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

v rámci stavby „Ostrava Zábřeh, unifikace VNk 1.et., 2.fáze” 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 6/2 předloženého materiálu           
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 
v bodě 5) tohoto usnesení 

  
5) rozhodla 

  na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení       
a provozování podzemního kabelového vedení VN včetně optické infrastruktury HDPE         
k pozemku: 

p. p. č. 692/2 - ostatní plocha, zeleň 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 40 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitosti do majetku města   
a k pronájmu nemovitostí svěřených městskému obvodu 
  
Usnesení číslo: 09881/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 
  
1) vydává 

  
- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 
Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 

• části pozemku parc.č. 461/1 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, pro městský obvod Nová Ves, 

- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (9), písm. u) obecně závazné vyhlášky města 
Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k pronájmu: 

• části pozemků parc. č. 414/6, parc. č. 421/51 v k. ú. Muglinov; parc. č. 1206/2, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/56 
  

parc. č. 1478/1 - označené „B”, parc. č. 1466/1, parc. č. 1028/1, parc. č. 5178 a parc. č. 155 
v k. ú. Slezská Ostrava; parc. č. 1775/1 v k. ú. Kunčičky za účelem umístění 10 ks mobilních 
reklamních panelů, určených k volbám, pro městský obvod Slezská Ostrava 

  
2) nevydává 

  
- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (9), písm. u) obecně závazné vyhlášky města 
Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k pronájmu: 

• části pozemku parc. č. 1478/1 v k. ú. Slezská Ostrava - označené „A”,  za účelem umístění 
1 ks mobilního reklamního panelu, určeného k volbám, pro městský obvod Slezská Ostrava

  
3) schvaluje 

  
text odpovědi městským obvodům dle příloh č. 1-2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 41 
Návrh na uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 2748/2021/ OI/VZ    
s firmou HSF System SK s.r.o. v rámci stavby „Sportovní hala Ostrava -
Třebovice” 
  
Usnesení číslo: 09882/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 2748/2021/OI/VZ ze dne 8.12. 2021              
se zhotovitelem HSF System SK s.r.o., IČO 45412464, se sídlem Bytčianska 499/130, 010 03 
Žilina SK, který upravuje cenu díla smlouvy ve vztahu k nepředvídatelnému nárustu cen stavební 
oceli v rámci stavby „Sportovní hala Ostrava - Třebovice” dle přílohy č. 1 a 2 předloženého 
materiálu 

  
 

RM_M 42 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce na část nemovitostí v k. ú. Svinov, 
obec Ostrava s ŘSD ČR, státní příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 09883/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
08 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/56 
  

Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně půjčitele 
o uzavření smlouvy o výpůjčce na část pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 
- část pozemku parc. č. 3078/1, ost. plocha - silnice, o výměře 980 m2; 
- část pozemku parc. č. 3078/2, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 250 m2; 
- část pozemku parc. č. 3078/9, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 116 m2; 
- část pozemku parc. č. 3078/11, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 132 m2; 

vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava (ul. Rudná x ul. Polanecká) 

s vypůjčitelem 

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací 

se sídlem: Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05, Praha 4 - Nusle 
IČO: 65993390 
kontaktní adresa: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava 
se sídlem: Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava - Mariánské Hory 

dle přílohy č. 5  předloženého materiálu s úpravou 

  
 

RM_M 43 
Návrh smlouvy o poskytování služeb kontaktního centra se společností 
OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 09884/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o poskytování služeb kontaktního centra se společností OVANET a.s.,      
se sídlem: Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava - Přívoz, IČO: 25857568 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- snižují běžné výdaje 
  na §6171, pol. 5169, ORJ 130 o 2 121 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/56 
  

- zvyšují běžné výdaje 
  na §6171, pol. 5169, ORJ 133 o 2 121 tis. Kč  

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu  
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 44 
Návrh přijmout dar vodovodního řadu, uzavřít darovací smlouvu s V.S.  
a uzavřít smlouvy o zřízení služebnosti s fyzickými osobami 
  
Usnesení číslo: 09885/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
přijmout dar vodovodního řadu  PE 100 D 90 celkové délky 139,60 m, který byl vybudován    
v rámci stavby „Vodovod Nad Hůrkami - Proskovice” a je uložen v pozemcích            
v k. ú. Proskovice, obec Ostrava (viz příloha č. 1 předloženého materiálu): 

- parc. č. 739/333 - trvalý travní porost, 
- parc. č. 739/82 - trvalý travní porost, 
- parc. č. 739/83 - trvalý travní porost, 
- parc. č. 739/84 - trvalý travní porost, 
- parc. č. 739/392 - trvalý travní porost, 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

s dárcem 
XXXXXXXXXXX, narozen roku XXXX 
bydliště XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

  
2) rozhodla 

  na straně oprávněného, uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodního řadu 
PE 100 D 90 k pozemku: 
- parc. č. 739/333 – travnatý porost 
v k. ú. Proskovice, obec Ostrava, ve spoluvlastnictví: 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/56 
  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 
bydliště XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 
bydliště XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 
bydliště XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 
bydliště XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
  
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, 
  
za podmínky, že statutární město Ostrava se stane vlastníkem vodovodního řadu PE 100 D 90  
na základě darovací smlouvy uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

  
3) rozhodla 

  na straně oprávněného, uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodního řadu 
PE 100 D 90 k pozemku: 
- parc. č. 739/82 – travnatý porost 
v k. ú. Proskovice, obec Ostrava, ve spoluvlastnictví: 
  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
bydliště XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
  
XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 
bydliště XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 
bydliště XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 
bydliště XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
  
dle přílohy č. 5 předloženého materiálu, 
  
za podmínky, že statutární město Ostrava se stane vlastníkem vodovodního řadu PE 100 D 90  
na základě darovací smlouvy uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

  
4) rozhodla 

  na straně oprávněného, uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodního řadu 
PE 100 D 90 k pozemkům: 
- parc. č. 739/83 – travnatý porost 
- parc. č. 739/84 – travnatý porost 
oba v k. ú. Proskovice, obec Ostrava, ve spoluvlastnictví: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/56 
  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 
bydliště XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 
bydliště XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 
bydliště XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
  
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu, 
  
za podmínky, že statutární město Ostrava se stane vlastníkem vodovodního řadu PE 100 D 90  
na základě darovací smlouvy uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

  
5) rozhodla 

  na straně oprávněného, uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodního řadu 
PE 100 D 90 k pozemku: 
- parc. č. 739/392 – travnatý porost 
v k. ú. Proskovice, obec Ostrava, ve spoluvlastnictví: 
  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
  
dle přílohy č. 7 předloženého materiálu, 
  
za podmínky, že statutární město Ostrava se stane vlastníkem vodovodního řadu PE 100 D 90  
na základě darovací smlouvy uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

  
 

RM_M 45 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě 1950/2021/OI/VZ 
„Rekonstrukce tramvajové zastávky Důl Odra” 
  
Usnesení číslo: 09886/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 1950/2021/OI/VZ uzavřené dne 29.07.2021,   
jejímž předmětem je „Rekonstrukce tramvajové zastávky Důl Odra”, a to se společností 
STRABAG a.s., se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 60838744,        
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to z důvodů dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu, kdy nová cena díla bude činit částku maximálně přípustnou ve výši 45 806 369,02 Kč 
bez DPH 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/56 
  

RM_M 46 
Návrh na uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo v rámci stavby 
„Revitalizace okolí řeky Ostravice (Havlíčkovo nábřeží): Stavba č.3” 
  
Usnesení číslo: 09887/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
uzavřít Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 0353/2021/OI/VZ se zhotovitelem FIRESTA - Fišer, 
rekonstrukce, stavby a.s., IČO: 25317628, se sídlem Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno       
v rámci stavby „Revitalizace okolí řeky Ostravice (Havlíčkovo nábřeží): Stavba č.3”,         
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 47 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemků      
parc. č. 1752/21 a parc. č. 1752/24, k. ú. Hrabová, obec Ostrava. 
Návrh   na záměr města pronajmout části pozemků parc. č. 1752/21 
a 1752/24,  k. ú. Hrabová, obec Ostrava. 
  
Usnesení číslo: 09888/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem části pozemku parc. č. 1752/24, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 10 m2 a části pozemku parc. č. 1752/21, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, o výměře 4 m2, vše v k. ú.Hrabová, obec Ostrava, s nájemcem 

Ing. VXXXX PXXXXXX, rok narození 1XXXX bytem XXXXXXXXX XXXXXXX XXX 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout části pozemků v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, a to: 
pozemku parc. č. 1752/21, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 4 m2, 
pozemku parc. č. 1752/24, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 10 m2, 

dle zákresu ve snímku územní informace, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/56 
  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 49 
Žádost Janáčkovy filharmonie Ostrava, příspěvková organizace,         
o poskytnutí účelového příspěvku na částečné krytí nákladů           
na rekonstrukci a opravy budovy bývalého Kina Vesmír 
  
Usnesení číslo: 09889/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí účelového příspěvku Janáčkově filharmonii Ostrava, příspěvkové organizaci, 
se sídlem 28. října 124, Ostrava – Moravská Ostrava, PSČ 702 00, IČO: 00373222, 
ve výši      8 150 tis. Kč na částečné krytí nákladů na rekonstrukci a opravy budovy bývalého 
Kina Vesmír dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu  

  
2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j e 
rozpočtová rezerva na ORJ 120 
na § 6409, pol. 5901                                     o 8 150 tis. Kč 

- z v y š u j í 
investiční příspěvky na ORJ 160 
na § 3312, pol. 6351, org. 4212                  o 7 750 tis. Kč 
neinvestiční příspěvky na ORJ 160 
na § 3312, pol. 5331, org. 4212, ÚZ 2003     o 400 tis. Kč 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/56 
  

4) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele 
Janáčkově filharmonie Ostrava, příspěvkové organizaci,    
- zvýšení investičního příspěvku     o 7 750 tis. Kč 
- zvýšení neinvestičního příspěvku  o  400 tis. Kč 

  
 

RM_M 50 
Schválení podání žádostí o dotaci pro projekty v rámci výzvy č. 3/2022 –
Podpora projektů kreativního učení k předkládání žádostí o poskytnutí 
dotace v rámci Národního plánu obnovy – iniciativa Status umělce, 
komponenta 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru 
  
Usnesení číslo: 09890/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
přípravu a podání žádosti o dotaci pro projekt „Propojení světa kultury, umění a pohybu“        
v rámci výzvy č. 3/2022 – Podpora projektů kreativního učení k předkládání žádostí o poskytnutí 
dotace v rámci Národního plánu obnovy – iniciativa Status umělce, komponenta 4.5 Rozvoj 
kulturního a kreativního sektoru 

  
2) schvaluje 

  
přípravu a podání žádosti o dotaci pro projekt „Drama dílny v podpoře čtenářské gramotnosti“  
v rámci výzvy č. 3/2022 – Podpora projektů kreativního učení k předkládání žádostí o poskytnutí 
dotace v rámci Národního plánu obnovy – iniciativa Status umělce, komponenta 4.5 Rozvoj 
kulturního a kreativního sektoru 

  
3) schvaluje 

  
přípravu a podání žádosti o dotaci pro projekt „Talent a kreativita“  v rámci výzvy č. 3/2022 –
Podpora projektů kreativního učení k předkládání žádostí o poskytnutí dotace v rámci Národního 
plánu obnovy – iniciativa Status umělce, komponenta 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního 
sektoru 

  
4) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava – odboru školství a sportu jako nositeli projektů zajistit veškeré úkony 
spojené s přípravou projektu a předložením žádosti o dotaci pro projekt dle bodu 1), 2) a 3) 
tohoto usnesení v souladu s podmínkami výzvy č. 3/2022 – Podpora projektů kreativního učení 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/56 
  

k předkládání žádostí o poskytnutí dotace v rámci Národního plánu obnovy – iniciativa Status 
umělce, komponenta 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru 

  
 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, MBA, T: 30.06.2022
 vedoucí odboru školství a sportu 
  

 
RM_M 51 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo z důvodu vzniku 
méněprací a víceprací v rámci stavby „Terminál Hranečník - rozšíření 
parkovacích ploch” 
  
Usnesení číslo: 09891/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1162/2022/OI/VZ se zhotovitelem COLAS CZ, a.s., 
IČO 26177005, se sídlem Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 z důvodu vzniku méněprací a víceprací 
v rámci stavby „Terminál Hranečník - rozšíření parkovacích ploch”, kterým se upravuje předmět 
plnění a cena díla, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 54 
Uzavření Dohody o naplnění podmínek žádosti o úhradu nákladů 
spojených s realizací záměru ekologické revitalizace v rámci projektu 
„Oprava kanalizace v ul. Zámostní” 
  
Usnesení číslo: 09892/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  o uzavření Dohody o naplnění podmínek o úhradu nákladů spojených s realizací ekologické 
revitalizace v rámci projektu „Oprava kanalizace v ul. Zámostní” v rozsahu dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu, se subjektem: 

Česká republika - Ministerstvo financí, Letenská 525/15, 118 10 Praha 1, IČO 00006947 

  
 

RM_VZ 1 
Návrh na uzavření Smlouvy příkazní na TDS pro stavbu 
„Oprava vodovodu a kanalizace v ulici Prokopa Velikého” 
  
Usnesení číslo: 09893/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/56 
  

Rada města 
  
1) rozhodla 

  
uzavřít Smlouvu příkazní na výkon činnosti TDS pro stavbu „Oprava vodovodu a kanalizace   
v ulici Prokopa Velikého” se zhotovitelem 

Sdružení TDS s.r.o., Švabinského 1700/4, 702 00 Ostrava, IČO: 28639707 

dle přílohy č.1 předloženého materiálu, a to za cenu nejvýše přípustnou 249.000,- Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 2 
Veřejná zakázka „EXPO REAL 2022”, poř. č. 125/2022 
  
Usnesení číslo: 09894/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení                     
dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci 
veletržního stánku   a souvisejících činností na mezinárodním veletrhu investičních příležitostí 
a realit EXPO REAL 2022 v Mnichově v Německu, v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého
materiálu 

  
2) jmenuje 

  hodnotící komisi ve složení 

členové: 
1. Mgr. Jiří Hudec - odbor strategického rozvoje  
2. PhDr. Adéla Koudelová, DiS. -  odbor strategického rozvoje  
3. Ing. Václav Palička - MSID 
4. Ing. Bc. Michaela Druhanová -  odbor regionálního rozvoje a cestovního ruchu (MSK) 
5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 
6. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 
1. Ing. Bc. Helena Pajurková - odbor strategického rozvoje 
2. Mgr. Kateřina Gongalová - odbor strategického rozvoje 
3. Mgr. Jan Tabášek - MSID 
4. Ing. Jakub Novák - odbor regionálního rozvoje a cestovního ruchu (MSK) 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/56 
  

5. Mgr. Jan Lasevič - odbor veřejných zakázek 
6. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  
3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.09.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy  
a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.09.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
RM_VZ 3 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce vodovodu v ulici Ladislava Ševčíka 
(PD+AD+IČ)”, poř. č. 109/2022 
  
Usnesení číslo: 09895/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 
projektových podkladů a zajištění souvisejících služeb pro stavbu „Rekonstrukce vodovodu    
v ulici Ladislava Ševčíka” v k. ú. Zábřeh - Hulváky, obec Ostrava dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu se společností: 

GePS-Geotechnik, s.r.o., 
se sídlem: Starobělská 3214/85, 700 30 Ostrava 
IČO: 06704778 

za cenu nejvýše přípustnou 335.000,- Kč bez DPH 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/56 
  

RM_VZ 4 
Veřejná zakázka „Oprava kanalizace v ul. Staroveská a Světlovská”,  
poř. č. 117/2022 
  
Usnesení číslo: 09896/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci stavby 
„Oprava kanalizace v ul. Staroveská a Světlovská” v k. ú. Proskovice, obec Ostrava dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu se společností: 

ČIPOS Ostrava a.s. 
se sídlem: Harantova 1748/25, 702 00 Ostrava 
IČO: 28706391 

za cenu nejvýše přípustnou 2.776.115,09 Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 5 
Veřejná zakázka „ZOO energie - slaboproud”, poř. č. 022/2022 
  
Usnesení číslo: 09897/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 09138/RM1822/142 
k usnesení č. 09539/RM1822/149 
  
Rada města 
  
1) vylučuje 

  
ze zjednodušeného podlimitního řízení vyhlášeného k veřejné zakázce „ZOO energie -
slaboproud”, poř. č. 022/2022 z důvodu uvedeného v předloženém materiálu účastníka: 

TRIMR s.r.o. 
se sídlem: Sokola Tůmy 1536/5, 709 00 Ostrava  
IČO: 14616238 

  
2) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů  
a zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/56 
  

zakázek, v platném znění, na realizaci díla „ZOO - energetické hospodářství - slaboproud”,      
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s účastníkem: 

VAE a.s.  
Kalusova 968/12, 709 00 Ostrava  
IČO: 64610144 

za cenu nejvýše přípustnou 25.661.496,00 Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 6 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce a prodloužení ul. Masné”, 
poř. č. 221/2021 
  
Usnesení číslo: 09898/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 09002/RM1822/140 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a uzavření smlouvy dle přílohy    
č. 3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném 
majiteli dle §122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,      
na realizaci stavby „Rekonstrukce a prodloužení ulice Masné, Ostrava – Moravská Ostrava”, 
s účastníkem poř. č. 1: 

K2 stavební Moravia s.r.o. 
se sídlem: Počáteční 429/10, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava 
IČO: 28573994 

za cenu nejvýše přípustnou 19.968.000,- Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 7 
Veřejná zakázka „Stavební opravy krytů CO – 1. etapa - Poruba”,      
poř. č. 103/2022 
  
Usnesení číslo: 09899/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
05 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/56 
  

Rada města 
  
1) rozhodla 

  o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci stavebně 
- technických oprav objektů CO v městském obvodu Poruba, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu s dodavatelem: 

OSA - SANEX s.r.o. 
se sídlem: Mastného 1035/6, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 
IČO: 04485581 

za cenu nejvýše přípustnou 2.807.332,01 Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 8 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na provedení opravy 
střechy garáže parc. č. 2070/46, k. ú. Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09900/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu firmě Miroslav Bavlšík, se sídlem Korandova 1020/31, 
724 00 Ostrava-Stará Bělá, IČO: 18453872, na provedení opravy střechy garáže               
na parc. č. 2070/46, k. ú. Moravská Ostrava, a to za cenu nejvýše přípustnou ve výši 99 220,- Kč 
bez DPH 

  
 

RM_VZ 9 
Veřejná zakázka „MNO - Výstavba objektu s hyperbarickou komorou”, 
poř.č. 032/2022 
  
Usnesení číslo: 09901/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 09137/RM1822/142 
k usnesení č. 09493/RM1822/148 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o úpravě zadávacích podmínek k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/56 
  

řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,         
na realizaci veřejné zakázky „MNO - Výstavba objektu s hyperbarickou komorou”              
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to v rozsahu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 10 
Veřejná zakázka „3D model budov”, poř. č. 088/2022 
  
Usnesení číslo: 09902/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy o dílo k veřejné zakázce malého rozsahu na zhotovení 
3D modelu budov pro vymezené území města Ostravy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
se společností:  

GEOREAL spol. s r.o. 
se sídlem: Hálkova 1059/12, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 
IČO: 40527514 

za cenu nejvýše přípustnou 1.750.000,- Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 11 
Veřejná zakázka „Nákup výstroje MPO”, poř. č. 70/2022 
  
Usnesení číslo: 09903/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
25 

  
k usnesení č. 09432/RM1822/147 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  o výběru dodavatelů a o uzavření rámcových dohod dle přílohy č. 3 - 6 předloženého materiálu 
na dodávku výstroje pro strážníky Městské policie Ostrava v tomto roce za podmínky předložení 
dokladů a zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, s účastníky: 

Bartolini s.r.o.  
se sídlem Poděbradova 285/109, Ponava, 612 00 Brno 
IČO: 28267672 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/56 
  

pro 
- část 1. veřejné zakázky - polobotky plné za cenu nejvýše přípustnou 84 825,- Kč bez DPH 
- část 6. veřejné zakázky - kalhoty ke kombinéze za cenu nejvýše přípustnou 57 400,- Kč      
bez DPH 
- část 7. veřejné zakázky - letní kalhoty za cenu nejvýše přípustnou 84 240,- Kč bez DPH 
- část 10. veřejné zakázky - letní bundy za cenu nejvýše přípustnou 737 000,- Kč bez DPH 
- část 11. veřejné zakázky - zimní bundy za cenu nejvýše přípustnou 429 800,- Kč bez DPH 
- část 12. veřejné zakázky - bundy ke kombinéze za cenu nejvýše přípustnou 31 720,- Kč      
bez DPH 
- část 13. veřejné zakázky - fleecové bundy za cenu nejvýše přípustnou 53 360,- Kč bez DPH 

T R I O D O N , spol. s r.o.  
se sídlem 6. května 38, 763 16 Fryšták 
IČO: 44003978 
pro 
- část 2. veřejné zakázky - polobotky letní prodyšné za cenu nejvýše přípustnou 48 500,- Kč   
bez DPH 
- část 3. veřejné zakázky - speciální kotníčková obuv za cenu nejvýše přípustnou 58 800,- Kč 
bez DPH 
- část 4. veřejné zakázky - zimní obuv za cenu nejvýše přípustnou 219 000,- Kč bez DPH 
- část 5. veřejné zakázky - sportovní obuv za cenu nejvýše přípustnou 378 250,- Kč bez DPH 

M.A.B. Trade, s.r.o.  
se sídlem Ostratská 170, Velíková, 763 14 Zlín 
IČO: 27732860 
pro část 8. veřejné zakázky - taktické letní kalhoty za cenu nejvýše přípustnou 328 350,- Kč   
bez DPH 

DAFNÉ profi, s.r.o. 
se sídlem Praha 9, V slavětíně 2632/23, PSČ 19300 
IČO: 27954170 
pro část 9. veřejné zakázky - zimní kalhoty za cenu nejvýše přípustnou 19 200,- Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 12 
Soutěž o návrh „Předprostor kostela sv. Ducha”, poř. č. 096/2022 
  
Usnesení číslo: 09904/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
62 

  
k usnesení č. 09440/RM1822/147 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/56 
  

Rada města 
  
1) mění 

  
složení poroty jmenované v bodě 2) usnesení 09440/RM1822/147 ze dne 10.05.2022 
následovně: 

řádní členové závislí: 
Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora Statutárního města Ostrava 
Ing. Hana Tichánková - místostarostka MOb Ostrava-Jih 
Ing. arch. Ondřej Vysloužil - městský architekt – ředitel MAPPA 

řádní členové nezávislí: 
Ing. arch. Marek Štěpán - architekt, expert v oblasti sakrální architektury 
Ing. arch. Tomáš Bindr - architekt (ATELIER 38) 
Doc. Ing. arch. Eva Špačková, Ph.D. - architektka 
Ing. arch. MArch. Janica Šipulová - architektka (consequence forma) 

náhradníci závislí: 
Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D. - náměstek primátora Statutárního města Ostrava 
Bc. Martin Bednář - starosta Městského obvodu Ostrava-Jih 

náhradníci nezávislí: 
Ing. arch. Ondřej Zdvomka - architekt (RASTERIX) 

  
2) rozhodla 

  
o změně soutěžních podmínek, na základě stanoviska poroty uvedeného v příloze č. 1, v rozsahu 
přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) vylučuje 

  z důvodu snížení počtu účastníků soutěže o návrh „Předprostor kostela sv. Ducha” v souladu    
s ust. § 146 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, na základě stanoviska poroty uvedeného v příloze č. 1 předloženého materiálu 
dodavatele, kteří předložili svou žádost o účast pod: 

poř. č. 3 

StudioPAB s.r.o. 
Šantova 657/8, 779 00 Olomouc, Česká republika 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/56 
  

poř. č. 4 

Jan Proksa 
Hasnerstrasse 123/2/1/1, 1160 Vídeň, Rakousko 

poř. č. 5 

MÚČKA VESELÝ ARCHITEKTI S.R.O. 
Karlova 933/7, 614 00 Brno, Česká republika 

poř. č. 8 

P.P. Architects s.r.o. 
Slovinská 693/29, 612 00 Brno, Česká republika 

poř. č. 9 

PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o. 
Opavská 6230/29a, 708 00 Ostrava, Česká republika 

poř. č. 11 

MÍSTNÍ ARCHITEKTI s.r.o. 
Dr. Šmerala 1181/6, 702 00 Ostrava, Česká republika 

poř. č. 12 

JAKOBY.io s.r.o. 
Vrchní 86/30, 747 05, Opava, Česká republika 

poř. č. 13 

Matěj Čunát, Martin Hajný, Eliška Málková 
Matěj Čunát – U Studánky 326/26,170 00 Praha, Česká republika 
Martin Hajný – Nitranská 988/19, 130 00 Praha, Česká republika 
Eliška Málková – Na Vyhlídce 645, 252 45 Zvole Česká republika 

poř. č. 15 

Boele s.r.o. 
Korunní 2569/108G, Vinohrady, 101 00, Praha 10, Česká republika 

poř. č. 16 

Antonín Kobližka 
Fryčovická 159, 73944 Brušperk, Česká republika 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/56 
  

poř. č. 17 

gogolák + grasse s.r.o. 
Jaurisova 515/4, Michle, 140 00 Praha, Česká republika 

poř. č. 18 

architektonický ateliér PROJEKTOR s.r.o. 
Nad Kajetánkou 1634/28, 169 00 Praha, Česká republika 

poř. č. 21 

Ing. arch. Marcel Šípka, Ing. arch. Daniel Baroš 
Ing. arch. Marcel Šípka – Baranova 1802/21, 130 00 Praha, Česká republika, 
Ing. arch. Daniel Baroš – Bezručova 663, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, Česká republika 

poř. č. 22 

Ing. arch. Martin Materna, Mika Svoboda architekti s.r.o. 
Ing. arch. Martin Materna-Na Rybníčku 623/7, 746 01 Opava, Česká republika, 
Mika Svoboda architekti s.r.o.- Janáčkova 976/9, 70200 Ostrava, Česká republika 

  
4) rozhodla 

  
v soutěži o návrh „Předprostor kostela sv. Ducha” vyzvat k podání návrhů dodavatele,       
kteří předložili svou žádost o účast pod: 

poř. č. 1 

ofschem architekti s.r.o. 
Královopolská 722/20, 616 00 Brno, Česká republika 

poř. č. 2 

Refuel s.r.o. 
Babákova 2153/8, Chodov, 148 00 Praha, Česká republika 

poř. č. 6 

Jakub Popela, Alena Popelová 
Jakub Popela – Děkanská vinice II 1534/4, Praha 4, 140 00 Praha, Česká republika 
Alena Popelová – Na Dílech 794/8, Praha 4, 140 00 Česká republika 

poř. č. 7 

ateliér tečka s.r.o. 
Jiřího Franka 2233, 256 01 Benešov, Česká republika 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/56 
  

poř. č 10 

m2au s.r.o. 
Údolní 222/5 602 00 Brno, Česká republika 

poř. č. 14 

CHYBIK+KRISTOF+PALASCAK+SENDLER 
CHYBIK+KRISTOF – Dominikánské náměstí 656/2, 602 00 Brno, Česká republika 
PALASCAK – Lidická 9, 602 00 Brno, Česká republika 
SENDLER – Česká 6, 602 00Brno, Česká republika 

poř. č. 19 

U/U studio s.r.o. 
Křišťanova 1638/12, 130 00 Praha, Česká republika 

poř. č. 20 

MAAUS s.r.o. 
Gorkého 51/1, 602 00 Brno, Česká republika 

  
 

RM_VZ 13 
Veřejná zakázka „Oprava vodovodu a kanalizace ul. Prokopa Velikého”, 
poř.č. 114/2022 
  
Usnesení číslo: 09905/RM1822/154 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53     
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby 
„Oprava vodovodu a kanalizace ul. Prokopa Velikého” v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava        
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 

  hodnotící komisi ve složení: 

členové:  
1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 
2. Ing. David Kutý, MBA - OVAK a.s. 
3. Ing. Jan Kotala - odbor investiční 
4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/56 
  

5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

náhradníci:    
1. Ing. František Kolařík - člen ZM  
2. Ing. Petr Gelnar - OVAK a.s. 
3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
4. Mgr. Jan Lasevič - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.10.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy  
a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.10.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
• Tisková oprava - 
Tisková úprava usnesení rady města č. 09818/RM1822/153             
ze dne 21. 6. 2022, bod 2) 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) Chybné znění: 

  rada města schvaluje rozpočtové opatření, kterým se 

zvyšují běžné výdaje  
na § 3741, pol. 5331, ÚZ 201, ORJ 300, org. 4270 o 1 000 tis. Kč 
na § 2212, pol. 5168, ORJ 100 o 100 tis. Kč 

  
2) Správné znění: 

  rada města schvaluje rozpočtové opatření, kterým se  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/56 
  

zvyšují běžné výdaje 
na § 3741, pol. 5336, ÚZ 201, ORJ 300, org. 4270 o 1 000 tis. Kč 
na § 2219, pol. 5168, ORJ 100 o 100 tis. Kč 

1 


